45. - (Sotto la data del 19 febbraio 1290 Carlo II scrive ai fondi
cari e doganieri di Napoli per pagare provvigioni alla regina). (Reg. 50, 
f. 380). 

FoNTI: Schipa, Carlo Martello, in « Arch. Stor. Prov. Napol. », XIV, 1889, p. 439. 
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46. - (Notatur mag. Iohannes de Capua notarius et fam. qui habet 
pro se et sui patre gagia consueta ap. Principem Salernitanum qui habebat 
ap. Karolum primum). (Reg. 50, f. 383). 

FoNTI: Ms. Soc. Stor. Napol., XXV, A. 15, f. 136; Borrelli, Apparatus etc., I, in Ms. 
Bibl. Naz. di Napoli, IX, C. 14, f. 789. 

47. - (Si ha notizia che alla data del 16 aprile 1289, Giovanni La
gonessa, maresciallo del Regno, era già morto). (Reg. 50, f. 384). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., B. 2, f. 827 t. 

Registrum Principatus Salerni 

48. - (Si ha notizia di registri speciali per l'amministrazione del 
Principato di Salerno). (Reg. 51, ff. 172-174). 

FoNTI: Sch~pa, Carlo Martello cit., p. 440. 

49. - Karolus primogenitus ... Ierusalem et Sicilie regis, Princeps 
Salernitanus et Honoris Montis Sancti Angeli dominus ac eius in regno 
Sicilie Vicarius generalis ... Petro de Guinisacco mil. vicario in Princi
patu et straticoto Salerni. Sincera mentis affectione vestras recepimus 
licteras . . . et ipsarum diligentius intellecto tenore de cabella commercii 
civitatis Salerni quam Accurso de Flore habitatori eiusdem civitatis Sa
lerni exercendam ad credenciam ... commisistis ... diligentie vestre stu
dium non immerito commendamus. Propter quod ... mandamus ut eo 
modum nostre Curie in hac parte diligentius procurantes, cabellam eamdem 
dieta Accurso, si vobis videbitur procurandam ad credenciam commictatis 
vel alicui alteri, si suffi.cientior et fidelior pro utilitate nostre Curie in 
terra ipsa poterit reperiri. Dat. Neapoli, a. D. MCCLXXXX, die VII 
ianuarii III incl. (Reg. 51, f. 172). 

FoNTI: Carucci, Cod. diplom . .salertinano (in bozze), III, p. 65. 

50. - Scriptum est vicariis suis in honore Montis Sancti Angeli et 
comitatus Alexine ac forestariis forestarum et defensarum suarum pre
sentibus et futuris dilectis et devotis suis etc. Carissimus doro. et genitor 
noster Ierusalem et Sicilie rex illustris dudum tempore quo princeps erat 
et in Regno Sicilie Vicarie affido fungebatur religiosis viris abbati et con
ventui monasterii Ripalte suas ad nos gratiose concessit licteras in hac 
forma: 

Karolus primogenitus illustris regis Ierusalem et Sicilie, princeps Sa
lernitanus et Honoris Montis Sancti Angeli dominus ac eius in regno Si-
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cilie vicarius generalis. Vicariis salutem et dilectionem sinceram. Pro parte 
religiosorum abbatis et conventus monasterii Ripalte devotorum nostro
rum fuit expositum coram nobis quod licet in quadam insula sita inter 
mare et lacum Alexine animalia ipsius consueverint monasterii antiqui
tatis libere et absque aliquo iure affidature sumere pascua a tempore cuius 
non estat memoria usque ad tempus concessionis comitatus Alexine nobis 
facte per dominum patrem nostrum, forestarii tamen forestarum nostra
rum qui sunt pro tempore huiusmodi antiquam consuetudinem non ser
vantes animalia ipsius monasterii in eadem insula libere et sine affidatura 
sumere pascua prout consueverunt aliquatenus non permictant. Et cum 
pro parte ipsorum petitum fuerit per nos eis super hoc benignius provi
cleri, nos quia dubium est verum premissa expensio veritati nitatur, vo
lentes antequam de ipsius monasterii iure ordine iuris debito videretur 
facere ipsis oh sacre religionis eorum observancia gratiam specialem quod 
animalia ipsius monasterii libere et absque aliquo iure affidature in eadem 
insula de cetero usque ad nostrum beneplacitum pascua sumant de speciali 
gratia eis tenore presentium indulgemus. Quare devotioni vestre preci
pimus quatenus indultum huiusmodi inviolabiliter observantes et obser
vari facientes eisdem animalia eiusdem monasterii libere et absque aliquo 
iure affidature in eadem insula sumere pascua usque ad nostrum benepla
citum permictatis nullam eis super hoc contra tenorem indulti huiusmodi 
molestiam vel iniuriam inferatis vel inferri aliquatenus permictatis. Datum 
Melfie per Bartholomeum de Capua iuris civilis professorem dilectum con
siliarium et familiarem nostrum, anno domini MCCXC, die XXII mensis 
martii III indictionis.